PHÒNG GD&ĐT TX HƯƠNG THỦY

TRƯỜNG MN SƠN CA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /KH-MNSC
	Thủy Phương, ngày 01  tháng 03 năm 2021

KẾ HOẠCH THÁNG 03/2021
I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THÁNG 02/2020
1. Những việc đã làm được

- Toàn thể CBGVNV trực tết theo phân công, đảm bảo an toàn trước và sau tết Nguyên đán;

- 100% trẻ tham gia “Bé vui xuân và giao lưu văn hóa ẩm thực”, trẻ trải nghiệm làm bánh lọc gói rất hứng thú, tất cả trẻ đều làm được sản phẩm mang về;

- Nhà trường đã huy động được 3.900.000 đồng ủng hộ của công ty Bảo hiểm dầu khí, công ty Thảo Vy, công ty sữa Nuti, công ty Ga để trao tặng cho 13 trẻ có hoàn cảnh khó khăn trị giá 300.000/1 suất.

- Đã tiến hành báo cáo cấp trên tình hình sau tết; Nhà trường đã tổng dọn vệ sinh diệt khuẩn trước khi cho trẻ quay trở lại trường.

- Đã tiến hành dự giờ, kiểm tra theo kế hoạch Kiểm tra nội bộ;

- Sinh hoạt tổ chuyên môn, họp toàn trường.

- Nhiệm vụ khác:

+ Thực hiện công tác chủ nhật xanh vào chiều thứ sáu hàng tuần và báo cáo đầy đủ vào nhóm Chủ nhật xanh của phường và thị xã.

Những việc chưa làm được: Không

II. KẾ HOẠCH THÁNG 03/2021
1. Nhiệm vụ

- Tham gia sinh hoạt mạng lưới chuyên môn;

- Kiểm tra dự giờ theo kế hoạch kiểm tra nội bộ và kế hoạch của CBQL;

- Phối hợp công đoàn tổ chức chào mừng kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.

- Kiểm tra sức khỏe cân, đo, chấm biểu đồ phát triển; Báo cáo kết quả lần 3;

- Kiểm tra việc thực hiện BDTX;

- Tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp thị xã;

- Tổ chức “Ngày hội phát triển vận động”.

- Sinh hoạt tổ chuyên môn, họp toàn trường.

- Nhiệm vụ khác:

+ Thực hiện công tác chủ nhật xanh vào chiều thứ sáu.

2. Biện pháp
- Họp triển khai kế hoạch hoạt động cho tổ, khối và toàn thể CB,GV,NV nắm trên cơ sở đó để thực hiện.
- Căn cứ kế hoạch kiểm tra nội bộ, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong ban kiểm tra nội bộ. Sau khi kiểm tra lưu giữ hồ sơ đầy đủ tại Phó Hiệu trưởng.

- Thành lập tổ tư vấn tổ chức “Ngày hội phát triển vận động”. Chỉ đạo Phó Hiệu trưởng (Cô Huệ) xây dựng kế hoạch tổ chức, dự kiến kinh phí và huy động phụ huynh tham gia hỗ trợ cùng giáo viên chủ nhiệm nhóm/lớp. (Nếu diễn biến dịch phức tạp nhà trường sẽ không tổ chức để đảm bảo an toàn cho trẻ).

- Phối hợp cùng Công đoàn tổ chức gặp mặt tọa đàm nhân ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 đảm bảo an toàn phòng chống covid.

- Chỉ đạo nhân viên y tế kiểm tra sức khỏe, cân đo chấm biểu đồ cho trẻ quý 3. Thông báo đến phụ huynh có trẻ sinh từ tháng 3/2016-2/2018 đi tiêm phòng vắc xin bại liệt theo công văn hướng dẫn.

- Chiều thứ sáu hàng tuần tổng dọn vệ sinh, thực hiện tốt đề án chủ nhật xanh.

	Nơi nhận:

- Các PHT;

- Các tổ chuyên môn;

- Lưu:VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cẩm Tú